

1. årg.

For frihet og sannhet.

21/8-42.

Ha bena på jorda!

Det er ikke noen tvil om at stemningen var høy etter at meldingen kom om det nye engelske åtaket på Franskokysten. Skuffelsen var derfor også like stor da en fikk visshet for at det ikke dreiet seg om invasjonen. Vi skal lære av dette. Reager ikke før det foreligger sikre meldinger. Vi bringer meldingene når de kommer, og det er leserens oppgave å bringe den videre.

Tyskerne kaller åtaket for invasjon før å kunne bringe en stor seiersmelding når de angripende styrker etter endt oppgave har tilendebrakt den på forhånd planlagte tilbaketrekning. Det som skjedd var et planlagt strandhogg som forløp heldig etter planen. Tyskerne kan kalle det hva de vil, realitetene er ved å ryste grunnmuren i den tyske propaganda.

Det er ikke noen mening i å bevege seg i skyene. Vårt land er i krig, og en må kunne kreve at alle har bena på jorda og viser den avbalanserte re som situasjonen krever. Det er naturlig at enhver gledelig hendelse finner sin utløsning, men slike gledelige hendelser må være basert på fakta og ikke på rykter. Det allierte strandhogget var så vellykket at det er grunn til å glede seg over dette nye offensive tiltak, men i stedet for jublet en over en ting som en håpet på og som forøvrig kommer i hele sin tyngde når tida er inne. Seiren blir ikke vunnet ved at en går rundt i en rus som ikke er basert på fakta!

Nyheterne 20/8-42.Strandhogget i Frankrike.

Det ble opplyst at en rekke tyske fanger er brakt til England, deriblandt mange offiserer etter åtaket på Dieppe. Den franske befolkning fulgte advarselen om ikke å blande seg i operasjonene, da det var strandhogg og ikke invasjon. Den 302. tyske divisjon har lidd store tap. Fra Vichy blir meldt at de 2 SS divisjonene som var overflyttet fra Russland var i Dieppe. Åtaket på Dieppe er blitt godt mottatt i den amerikanske og engelske pressen. Det vellykte åtaket varte i 9 timer, og enkelt-hetene fra dette slaget blir nå forelagt de allierte generalstaber. Angriperne kom tilbake med meget verdifulle opplysninger og rik erfaring for landing i stort omfang med tungt utstyr. Samarbeidet med luft- og flåtestyrkene var fremragende. Resultatet av dette krigens mest vågsumme eksperiment vil kunne grunnlaget for kommende større operasjoner. Ved tilbaketrekningen til England som gikk presis etter oppskriften, ble troppene hilst begejstret i den byen de marsjerte gjennom. Det gikk en strøm av båter mot den engelske kyst, og hele natta ble sårede brakt i land. Hele dagen feide Spitfires over himmelen og holdt luftrommet over Kanalen rent.



Etter at generalstabben har gått gjennom resultatene, vil kommunikeet bli sendt ut. Det blir likevel opplyst at 91 tyske jagere ble skutt ned og minst 100 tyske fly vil bli så ødelagt at de må ansees tapt, 98 engelske maskiner gikk tapt. De tyske tapene i lufta har gjort et stort innbrog i den tyske luftstyrken i vest. Fra åtaket på Dieppe utviklet det seg også til et stort luftslag - et av de heftigste som har vært over Kanalen - der altså det britiske flyvåpenet fikk en avgjørende seir. Den tyske radio sa i dag for 2 år soda at England nå måtte finne effektive midler for å hindre invasjon, Veien lå nå åpen til England! Samme dag for 2 år sida takket statsminister Churchill de britiske kampflyverne som vant slaget om England, bl.a. med disse ord som vil leve videre etter krigen.: "Aldri har så mange vært i så stor gjeld til så få."

"Times" skriver i dag at åtaket på Dieppe var dristig tenkt og dristig gjennomført. De kanadiske troppene som var med de britiske og amerikanske fikk sitt høyeste ønske oppfylt i dag. "News Chronicle" skriver at åtaket er forløperen for større operasjoner. Tyskerne prøver å skjule kjensgjerningene, men vi har trent gjennom den såkalte ugjennomtrengelige mur og funnet ut av tyskernes befestede punkter uten å røpe for mye av våre egne planer og våpen. "Daily Express" skriver at det som hendte på stranden for så vidt var store ting, men det var ikke noe mot det som gikk for seg i lufta. Det var et av de heftigste luftslagene som har vært, og skal de Luftwaffe få flere slike trykk, må fly bli trukket fra Russland dersom de ikke vil oppgi luftvirksomheten i vest. Den tyske propaganda prøver å forklare sakene helt anderledes enn de faktiske forhold for å stimulere folkene i de okkuperte land og i Tyskland. Det vil imidlertid ikke hjelpe dem. "New York Times" skriver at toktet var dristig og det viser at når brohodet er strukket og sikret vil denne raid bli modell for det som kommer til å skje!

Ved Stalingrad er stillingen ennå kritisk, men ved Klepskaja er russerne gått til motåtak og har utslettet tyske avdelinger. Ved Kotelnikova er tyskerne slått tilbake, på Kaukasus blir meldt at etter at russerne har evakuert Grosny prøver tyskerne å presse seg framover mot Svartehavskysten. I retning av Grosny er det heftige kamper, men tyskerne er ikke kommet noe videre fram. Ved Voronesj gjør tyskerne fortvilte forsøk, men de er resultatløse. Ved Leningrad har russerne gjort lokale åtak.

Fra Salomonøyene blir meldt at japanerne nå har tapt flere øyer. Allierte bombefly har bombet Timor og andre mål med hell. Den australske krysseren Cambaya gikk tapt under slaget ved Salomonøyene, der japanerne led så store tap.

Alle forsyningene til Malta er nå oppløst under endeløs jubel fra befolkningen. Begjæringen ville ikke ta noen ende etter hvert som skipene løp inn i havna. Det har vært fest ombord etter de spennende gågene mannskapene hadde underveis. 60 tyske fly ble skutt ned og minst 100 maskiner ble ødelagt under åtaket på korvøien.

Det skal være 1/4 mill. tyske soldater i Norge nå. Stemningen blant dem er ikke god.

Kongens fødselsdag ble feiret i flere byer. I Bergen ble 260 personer arrestert og de fleste ble sendt til Ulver.

De eldste lærerne i Kirkebas er frigitte, Likevel alle lærerne på Granåsmøntet i Bergen. Fra Steinhokk.